
 
 

Kære børn og forældre! 

Torsdagsbrev, den 13.09.2024  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Tirsdag den 17. september Bestyrelsesmøde 

Lørdag den 5. oktober ARBEJDSLØRDAG FOR ALLE FORÆLDRE PÅ MAMMENFRI 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. Kalenderen på hjemmesiden er opdateret for hele næste skoleår. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder 
 

Arbejdslørdag (Reminder) 

Alle burde vide, at vi den 5. oktober afholder arbejdslørdag. Vi glæder os til at møde jer alle. På 

arbejdslørdagen vil vi bl.a. lave: 
- Cykelskur 

- Ordne træværk overalt 

- Male indendørs 

- Fjerne ukrudt 

- Forhøje kaninbur 

- Ordne småfejl ved legeredskaber 

- Og meget mere. 

Der har været nedsat en arbejdsgruppe, som er godt i gang med at kigge på og forberede opgaverne 

til selve dagen. Vi mangler dog en til at stå for maling indendørs. Så hvis du har blot lidt erfaring 

med dette, så skriv lige til mig. Så kan du måske blive tovholder på den opgave. Det ville være en 

stor hjælp. 

Vi har fået nogle afbud ind allerede, og hvis der er flere, som ved, at de ikke kan komme, så giv lige 

besked. Det er rart at vide, hvor mange vi cirka står med på dagen. 

 

Fællesdag for hele MammenFri 
I går havde MammenFri vores årlige Fællesdag, hvor alle afdelinger deltager. I år var emnet 

Indianere, opg børnene var inddelt i grupper, hvor de var i forskellige værksteder. Dagen blev 

sluttet af med et besøg af Indianer-Gustav. Jeg kunne desværre ikke selv være til stede på dagen; 

men har fået at vide, at det har været en rigtig god dag for både store og små. En dag, hvor 

fællesskabet er blevet dyrket og vedligeholdt samtidig med at alle aldre har fået et udbytte. Så tak til 

alle dem, som har bidraget til at skabe en god dag for børnene. 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


Information fra Familieafdelingen 

 
Savner du redskaber til et godt samarbejde efter skilsmissen?   

    

Efter en skilsmisse, venter der en ny virkelighed, som kan være svær at finde sig til rette i.   

    

Derfor er Louise og Gitte klar til at hjælpe med redskaber og inspiration til at:   

    

✅ håndtere dine egne udfordringer   

✅ forstå børnenes reaktioner så du bedre kan støtte dem gennem skilsmissen   

✅ undgå de typiske faldgruber i forældresamarbejdet med din tidligere partner   

    

På kurset ”Samarbejde Efter Skilsmisse – SES” får du konkrete værktøjer til at etablere og sikre et godt 

samarbejde med din tidligere partner.   

    

Kurset strækker sig over to eftermiddage og afholdes:   

    

📌     Torsdag d. 31. oktober          kl. 15-18   

📌     Torsdag d. 7. november        kl. 15-18   

    

Læs mere om kurset og tilmeld dig her: Samarbejde omkring børnene efter skilsmisse - Viborg Kommune   

Se SES-materialet her: SES er værktøjet, der bringer dig godt igennem skilsmissen 

    

Vi afholder screeningssamtaler i starten af oktober.    

 

Med venlig hilsen 

 

Henny Falsig, Fremskudt børne- og ungerådgiver 

Direkte tlf.: 41 71 96 65 

 

 

Biogafbilletter 

Vi har indkøbt nogle biografbilletter inklusiv gufbilletter på MammenFri. Dem kan du få 2 af eller 

flere. Kravet er, at du finder en eller flere familier med børn fra 0-15 år, som vil komme til en 

rundvisning på MammenFri. Der vil ligeledes være 2 biografbilletter (flere, hvis der er flere børn) 

til den familie, som kommer til rundvisning. Så send nogen til at kontakte Sofie eller mig for en 

rundvisning, og I kan komme i Biografen i Bjerringbro. 

 

Skole 
 

Forældremøder 

Alle klasser har nu afholdt forældremøder. Jeg håber, at I har fået den info, som I havde brug for. 

Hvis man har været forhindret i at deltage, så må man selv lige gøre noget for at få den nødvendige 

information. Der har også på forældremøderne været besøg af en repræsentant fra 

koordineringsudvalget. De har sat folk på de udvalg, som de ønskede. Hvis man ikke dukkede op på 

mødet, og man gerne vil skifte udvalg, så vil det være en god ide at kontakte en fra 

koordineringsudvalget (Trine Mortensen, Sine Thomas Nielsen eller Jesper Stensig). De kan 

kontaktes over Viggo. Ellers vil de nok kontakte jer, og måske har de allerede gjort det. 

 

https://viborg.dk/service-og-selvbetjening/boern-unge-og-familie/parforhold/samarbejde-omkring-boernene-efter-skilsmisse/
https://ses.dk/


Nyt fra Sofie  

Det er nu tid til at melde til, hvis I har brug for pasning i efterårsferien, uge 42. Tilmeldingen er 

åben fra i dag på VIGGO. I bedes også udfylde skemaet, hvis I ikke har brug for pasning, så vi ved 

at I har set det. Det er som udgangspunkt fællespasning hele ugen og der vil kun blive sat personale 

på efter det antal børn som er tilmeldt, så vær søde at melde tilbage.  

 

Nyt fra vuggestuen 

Børnegrupper: Alle er faldet til efter en dejlig sommer, børnene leger godt sammen. De store 

begynder at efterspørge hinanden og man kan se de begyndende rollelege, de vokser meget for 

tiden.  

Mellem gruppen har også fundet hinanden, der er gang i nogle gode løbe - råbe lege, tydeligt at se 

hvordan den ene begynder og de andre følger med.  

Vi er altid delt i små grupper, men blander dem som det giver mening alt efter hvad vi skal - det 

giver nogle gode muligheder for os, men i den grad også for børnene.  

Tøj: Tjek gerne skiftekasser og garderober - vejret svinger og der er brug for en bred vifte af 

valgmuligheder.  

Selvhjulpenhed: Vi sætter stærkt ind på selvhjulpenhed og ønsker at børnene bliver så selvhjulpne 

som mulig - især i forhold til af og påklædning, de bliver glade og stolte når det lykkedes og 

kommer til at nyde de ikke skal vente så længe på at komme ud når vejret kræver mere overtøj😊 

Tænk gerne over, hvilket tøj der er nemt for jeres barn at komme ud og i.  

Emne fodspor: Vi er så småt startet med vores nye emne: fodspor. Vi har sat alle sejl ind på først at 

finde vores egne fodspor og undersøge vores fødder og hvad de mon kan😉  

Vi skal samle skrald, undersøge dyrespor og mange andre skønne ting. Børnenes energi og lyst 

smitter af, de giver alt hvad de har i sig. Emnet bliver en blanding af udeliv, bevægelse og kreative 

projekter.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nyt fra børnehaven  

Kære forældre.  

Så er vi gået efteråret i møde så småt. Og det betyder skiftende vejr med både sol, regn og blæst. 

Derfor er det vigtigt at vi har forskelligt tøj i kasserne - til både lunt og koldt vejr. Og ikke mindst 

lige så vigtigt at der er både termotøj og regntøj på rummet. Vi er ude hver dag, og i alt slags vejr. 

 

Vi er gået i gang med at arbejde med et nyt tema som er ”Fodspor”, og det forsætter vi med helt 

indtil November. Vi er inddelt i 3 forskellige grupper og skal alle arbejde med 4 forskellige emner - 

som børnene har valgt. Vores emner er: Dyr, Maskiner, Mennesker og Natur. 

Vi glæder os helt vildt til at se hvad de næste måneder bringer, for det er børnene der bestemmer 

hvordan vi skal arbejde med de forskellige emner.  

Vi ser frem til at vise det hele frem😊 

 

I børnegruppen arbejder vi også med ansvar i børnehøjde, og det er børnene helt vildt seje til. Det 

betyder at vi f.eks. rydder op efter os selv når vi har leget med noget og holder vores garderobe pæn 

så der ikke er tøj over det hele.  

Derfor opfordrer vi også til, at I spørger jeres børn om de har noget der skal ryddes op når de bliver 

hentet.  

 

Onsdag d.18/9 laver vi bålmad igen til frokost. Derfor behøver jeres skønne børn ikke en madpakke 

denne dag:-D  

 

God weekend og gode hilsner fra de voksne i børnehaven😊 

 

 

 
 

Nyt fra Mammutten  

Vejret er skiftet og vi skal nu til at øve os i at være flere legende børn indenfor i Mammutten.  Det 

foregår sjældent stille😊 

Men når blot vi har god stemning, så er det fint. Alle børn må meget gerne ha’ deres egen cykel til 

at være på skolen. Det er fedt, at ha’ mulighed for, at drøne rundt på sin egen cykel. Så kan man 

også øve sig, forud for de mange cykelture der venter forude.  

Husk godt med ekstra-tøj. Børnene kan frit lege ude og inde og får ikke altid regnjakken på i tide😉 

 

 

 

 



 

 

Rengøringsliste for skoleåret 2024-2025  
Mor Far UGE UGE UGE UGE 

Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen  37 1 16 

Louise Maagaard Anders Maagaard  38 2 17 

Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten   39 3 18 

Mette Nielsen   40 4 19 

Joanna Winther Anders Andersson  41 5 20 

Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen  42 6 21 

Karen Kold Thomas Kold  43 7 22 

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig  44 8 23 

Jeanett Mørk Jens Basstrup  45 9 24 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen  46 10 25 

Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen  47 11 26 

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 35 48 12  
Maria Mikkelsen  36 49 13  
Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 33 50 14  
Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 34 51 15  

      

      

 


